



Labofa A/S

Borgergade 42
4241 Vemmelev
CVR-nr. 31746957

Årsrapport 01.05.2021 - 30.04.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
30.06.2022

Henrik Sykes Bjerregaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021/22	9
Balance pr. 30.04.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2021/22	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Labofa A/S

Borgergade 42

4241 Vemmelev

CVR-nr.: 31746957

Hjemsted: Slagelse

Regnskabsår: 01.05.2021 - 30.04.2022

Bestyrelse

Flemming Ib Windfeld, formand

Henrik Sykes Bjerregaard

Henrik Holmrís Hansen

Direktion

Henrik Holmrís Hansen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	51.329	29.042	13.079	10.473	15.015
Driftsresultat	34.014	20.938	6.403	4.643	5.852
Resultat af finansielle poster	381	182	1.010	200	141
Årets resultat	26.919	16.475	5.790	3.774	4.671
Balancesum	96.391	75.197	28.756	30.534	24.278
Investeringer i materielle aktiver	741	1.044	175	0	188
Egenkapital	33.908	21.989	15.514	9.724	10.449
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	96,32	87,86	45,88	37,42	46,18
Soliditetsgrad (%)	35,18	29,24	53,95	31,85	43,04

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af handel og produktion af kontor- og undervisningsmøbler samt aktivitet i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2021/22 viser et overskud på 26.919 t.kr. og anses som tilfredsstillende.

Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 resulterede i omstruktureringer til koncernens supply-chain i 2020, hvilket har haft positiv effekt på selskabets aktivitetsniveau i 2021/22. Der ventes ikke yderligere effekt heraf i 2022/23

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat er positivt påvirket af høj aktivitet samt de nævnte omstruktureringer og overstiger den forventede udvikling til årets resultat.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet og et resultat for regnskabsåret 2022/23 der ligger på samme niveau som de foregående to års resultater.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		51.329.048	29.042.186
Personaleomkostninger	1	(15.754.930)	(6.954.678)
Af- og nedskrivninger		(1.559.685)	(1.149.330)
Driftsresultat		34.014.433	20.938.178
Andre finansielle indtægter	2	824.274	542.090
Andre finansielle omkostninger	3	(443.033)	(360.548)
Resultat før skat		34.395.674	21.119.720
Skat af årets resultat	4	(7.476.918)	(4.644.434)
Årets resultat	5	26.918.756	16.475.286

Balance pr. 30.04.2022

Aktiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	7	2.830.761	3.113.370
Erhvervede immaterielle aktiver		1.099.100	0
Udviklingsprojekter under udførelse	7	600.436	204.159
Immaterielle aktiver	6	4.530.297	3.317.529
Produktionsanlæg og maskiner		523.542	172.451
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		715.890	854.708
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle aktiver	8	1.239.432	1.027.159
Deposita		236.216	236.216
Finansielle aktiver	9	236.216	236.216
Anlægsaktiver		6.005.945	4.580.904
Råvarer og hjælpematerialer		20.310.905	12.849.035
Fremstillede varer og handelsvarer		8.162.152	6.560.779
Varebeholdninger		28.473.057	19.409.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.106.424	2.647.699
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		49.973.396	47.261.032
Andre tilgodehavender		56.644	44.151
Periodeafgrænsningsposter	10	77.248	1.253.351
Tilgodehavender		53.213.712	51.206.233
Likvide beholdninger		8.698.414	0
Omsætningsaktiver		90.385.183	70.616.047
Aktiver		96.391.128	75.196.951

Passiver

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital		1.190.000	1.190.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.676.334	2.587.674
Overført overskud eller underskud		30.041.302	3.211.206
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	15.000.000
Egenkapital		33.907.636	21.988.880
Udskudt skat	11	533.000	353.000
Andre hensatte forpligtelser	12	500.000	500.000
Hensatte forpligtelser		1.033.000	853.000
Skyldige sambeskatningsbidrag		7.296.918	4.844.434
Anden gæld		883.225	719.116
Langfristede gældsforpligtelser	13	8.180.143	5.563.550
Bankgæld		1.111.882	1.500.160
Leverandører af varer og tjenesteydelser		28.133.793	24.664.922
Gæld til tilknyttede virksomheder		7.158.157	5.697.632
Skyldige sambeskatningsbidrag		4.844.434	1.381.941
Anden gæld		12.022.083	13.546.866
Kortfristede gældsforpligtelser		53.270.349	46.791.521
Gældsforpligtelser		61.450.492	52.355.071
Passiver		96.391.128	75.196.951
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Koncernforhold	17		

Egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.190.000	2.587.674	3.211.206	15.000.000	21.988.880
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(15.000.000)	(15.000.000)
Overført til reserver	0	88.660	(88.660)	0	0
Årets resultat	0	0	26.918.756	0	26.918.756
Egenkapital ultimo	1.190.000	2.676.334	30.041.302	0	33.907.636

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Gager og lønninger	13.453.483	6.298.216
Pensioner	423.443	501.259
Andre omkostninger til social sikring	1.813.771	100.174
Andre personaleomkostninger	64.233	55.029
	15.754.930	6.954.678
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	27	14

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	x	x

Vederlag til ledelsen indgår ikke i personaleomkostninger, idet ledelsen vederlægges af moderselskabet. Der er indregnet et management fee under administrationsomkostninger.

2 Andre finansielle indtægter

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	824.274	436.125
Valutakursreguleringer	0	105.965
	824.274	542.090

3 Andre finansielle omkostninger

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	152.026	0
Renteomkostninger i øvrigt	160.234	329.578
Valutakursreguleringer	95.545	0
Øvrige finansielle omkostninger	35.228	30.970
	443.033	360.548

4 Skat af årets resultat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Aktuel skat	7.296.918	4.844.434
Ændring af udskudt skat	180.000	(200.000)
	7.476.918	4.644.434

5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	15.000.000
Overført resultat	26.918.756	1.475.286
	26.918.756	16.475.286

6 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	5.820.732	1.128.430	204.159
Overførsler	204.159	0	(204.159)
Tilgange	506.784	1.137.000	600.436
Afgange	(835.748)	(61.764)	0
Kostpris ultimo	5.695.927	2.203.666	600.436
Af- og nedskrivninger primo	(2.707.362)	(1.128.430)	0
Årets afskrivninger	(993.552)	(37.900)	0
Tilbageførsel ved afgang	835.748	61.764	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.865.166)	(1.104.566)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.830.761	1.099.100	600.436

7 Udviklingsprojekter

Selskabets udviklingsprojekter omfatter udvikling af designs til nye typer kontormøbler, som selskabet efterfølgende forventer selv at producere og sælge. Udviklingen af de enkelte produkter forløber over en periode på 1-3 år, og udviklingen løber som forventet. Ud fra udarbejdede business cases for de enkelte produkter er det ledelsens vurdering, at produkterne vil kunne afsættes på markedet for salg af kontormøbler.

8 Materielle aktiver

	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.195.809	1.555.054	577.027
Tilgange	513.739	226.767	0
Afgange	(4.634.686)	(510.797)	(577.027)
Kostpris ultimo	1.074.862	1.271.024	0
Af- og nedskrivninger primo	(5.023.358)	(700.346)	(577.027)
Årets afskrivninger	(162.648)	(365.585)	0
Tilbageførsel ved afgang	4.634.686	510.797	577.027
Af- og nedskrivninger ultimo	(551.320)	(555.134)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	523.542	715.890	0

9 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	236.216
Kostpris ultimo	236.216
Regnskabsmæssig værdi ultimo	236.216

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger, forudbetalinger for varer mv.

11 Udskudt skat

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Immaterielle aktiver	734.000	591.000
Materielle aktiver	(91.000)	(128.000)
Hensatte forpligtelser	(110.000)	(110.000)
Udskudt skat i alt	533.000	353.000
	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Bevægelser i året		
Primo	353.000	553.000
Indregnet i resultatopgørelsen	180.000	(200.000)
Ultimo	533.000	353.000

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser udgøres af hensættelser til reklamationer.

13 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021/22 kr.
Skyldige sambeskatningsbidrag	7.296.918
Anden gæld	883.225
	8.180.143

Langfristede gældsforpligtelser med forfald efter 5 år udgør 0 t.kr.

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	705.306	282.636

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Holmris B8 A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadeløsbrev (virksomhedspant) på nom. 10.000 t.kr. i produktionsanlæg, driftsinventar- og materiel, simple fordringer, varebeholdninger og immaterielle aktiver, herunder goodwill. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 37.358 t.kr. pr. 30.04.2022.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden hæfter solidarisk for koncernens gæld til Sydbank. Hæftelsen er maksimeret til 83,5 mio.kr.

Gælden, som selskabet sammen med koncernselskaber hæfter solidarisk for, udgør 0 t.kr. pr. 30.04.2022

17 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for koncernen:
Holmris B8 A/S CVR 21320080, Odinsvej 5, 8850 Bjerringbro
